
 
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 44 
 DNE: 13.6.2016 JEDNACÍ ČÍSLO: 674/2016/KS 

 

NÁZEV: 
Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou č. 2/2016, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Žďár nad Sázavou 

 
 

 
 

ANOTACE: 
Aktualizace vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Žďár 
nad Sázavou 

. 
  
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Obecně závaznou 
vyhlášku města Žďár nad Sázavou č. 2/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Žďár nad Sázavou 

 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Odbor ST a vnitřních věcí: Odbor finanční: 

Odbor komunál. služeb + TSBM: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor živnostenský: 

Odbor dopravy: Odbor životního prostředí: Odd. správy měst. lesů a ryb.: 

Oddělení informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Městská policie 

Projektový koordinátor: Krizové řízení:  

Zpracoval: o. KS 
 

Předkládá:  
 

 
 

bez osobních údajůúdajů  



 
 
Název materiálu:  
Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou č. 2/2016, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Žďár nad Sázavou 

 
Počet stran:  4 
 
Počet příloh: 1/3 
 
 
Popis: 
Viz komentář 
 
Geneze případu 
Město Žďár nad Sázavou má doposud platnou OZV č.1/2001. Změna legislativy v oblasti třídění 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO) si vyžádala vydání nové vyhlášky.   
 
 
Návrh řešení 
Doporučit ZM schválení OZV 2/2016 
 
Varianty návrhu usnesení 

nejsou 

 
Doporučení předkladatele 
 
 
 
Stanoviska  
 

 



Komentář k vyhlášce č. 2/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Žďár nad Sázavou. 
V našem městě se datuje třídění odpadů ještě před rok 1995, kdy se začalo s tříděním 
papíru a plastů. Později se přidalo třídění skla, nejdříve dohromady a od roku 2005 
dvousložkovým způsobem na sklo barevné a bílé.  
Nápojové kartony se od roku 2003 třídí do žlutých kontejnerů. 
 
SEPARACE 
ROK Papír (t) Plasty (t) Sklo 

barevné (t) 
Sklo bílé  
(t)  

Nápojové 
kartony (t) 

Kovy (t) 
 

 

2010 516 205 147 106 8 1693  
2011 509 208 160 118 8 1443  
2012 497 207 122 93 9 1311  
2013 487 216 133 118 10 861  
2014 508 207 112 109 9 888  
2015 516 209 119 100 7 531  
 
Od roku 2010 se začaly třídit biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKO), které lze 
ukládat do  biopopelnic  o objemu 240 l u rodinných domů. Těchto nádob je za 5 let 
v bezplatné výpůjčce 1014 ks.  Dalších 131 ks tvoří speciální kontejnery o objemu 1100 l, 
které se nacházejí v blízkosti bytových domů a někdy i u separačních kontejnerů. 
 
BRKO 
ROK BRKO ( t) Kč  
2010 147 164 117  
2011 1 514 657 057  
2012 1 666 782 074  
2013 1 683 837 305  
2014 2 310 1 131 533  
2015 1 754 948 146  
 
Nebezpečné složky komunálního odpad 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně při jarním a podzimním úklidu města. Celoročně lze tyto odpady odevzdat na sběrném 
dvoře, který je umístěn na Jihlavské ulici ve Žďáře nad Sázavou.  
Provoz sběrného dvora stojí cca 800 000,- Kč ročně. 
 
Směsný komunální odpad 
Směsným (zbytkovým) odpadem je komunální odpad bez nebezpečných vlastností, který 
zůstává po vytřídění využitelných složek komunálního odpadu. Směsný komunální odpad se 
shromažďuje do sběrných nádob o objemu 110 l, 240 l, 1100 l nebo do velkoobjemových 
kontejnerů, které jsou určeny pro odkládání směsného komunálního odpadu ve sběrném 
dvoře na Jihlavské ulici ve Žďáře nad Sázavou. 
Uložení směsného komunálního odpadu na skládce v Ronově nad Sázavou 
ROK Uložení (t) Kč  
2010 4 742 4 217 123  
2011 4 291 3 816 043  
2012 3 958 3 637 485  
2013 3 865 3 571 350  
2014 3 920 3 645 673  
2015 3 609 3 444 538  
 
 



1 
 

Město Žďár nad Sázavou 
Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou 

č. 2/2016, 
 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Žďár nad Sázavou 
 
 
Zastupitelstvo města Žďár nad Sázavou se na svém zasedání dne ……..  usnesením č. … 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících na 
území města Žďár nad Sázavou, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1) Komunální odpad se třídí na složky: 
 

a) papír, 
b) plasty včetně PET lahví, 
c) sklo, 
d) kovy, 
e) nebezpečné komunální odpady, 
f) objemný odpad, 
g) biologické odpady rostlinného původu, 
h) směsný komunální odpad. 

 
 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odst. 1 písm. a) až g). 
 
 
 

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, označených 

příslušnými nápisy. 
 

                                                 
1) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů,  
 



2 
 

a) barva modrá – papír  
b) barva žlutá – plasty společně s nápojovými kartony  
c) barva zelená – barevné sklo 
d) barva bílá – čiré sklo 
e) barva hnědá – biologicky rozložitelný komunální odpad rostlinného původu 
f) kovy 

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích dle Přílohy č. 1 této vyhlášky. 

 
3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 

než pro které jsou určeny. 
 

4) Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na Jihlavské 
ulici ve Žďáře nad Sázavou. 

 
5) Kovy lze ukládat: 

a) do kontejneru 1100 l na stanovišti Lučiny  
b) při mobilním svozu, který organizuje město pravidelně dvakrát ročně. Informace o 

mobilním svozu včetně určení stanovišť zveřejňuje Město Žďár nad Sázavou ve 
Žďárském zpravodaji a na internetu města  

c) při hromadném svozu jiným způsobem (např. hasiči). 
 

6) Biologické odpady rostlinného původu lze ukládat do  biopopelnic  240 l u rodinných 
domů, nebo do speciálního kontejneru 1100 l, který se nachází v blízkosti bytových 
domů nebo u separačních nádob nebo na sběrný dvůr na Jihlavské ulici ve Žďáře nad 
Sázavou. 
 

 
Čl. 4 

Nebezpečné složky komunálního odpadu 
 
1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2) je zajišťován minimálně 

dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo 
do zvláštních sběrných nádob, k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 
pravidelně zveřejňovány ve Žďárském zpravodaji a na internetových stránkách města. 

 
2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům, 

stanoveným v čl. 3 odst. 3. 
 
3) Nebezpečné složky komunálního odpadu lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je 

umístěn na Jihlavské ulici ve Žďáře nad Sázavou. 
 
 
 

Čl. 5 
Objemný odpad 

 
1) Objemným odpadem, pocházejícím z domácností, se rozumí takový odpad, který 

vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, 
matrace, nábytek). 

 
2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním při mobilním 

svozu odpadů na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
                                                 
2) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 
 



3 
 

sběrných nádob, k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány ve 
Žďárském zpravodaji a na internetových stránkách města. 

 
3) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na Jihlavské 

ulici ve Žďáře nad Sázavou. 
 
4) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 3.     
 
 

Čl. 6 
Směsný komunální odpad 

 
1) Směsným (zbytkovým) odpadem je komunální odpad bez nebezpečných vlastností, který 

zůstává po vytřídění využitelných složek komunálního odpadu 
 
2) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumí: 
a) typizované sběrné nádoby o objemu 110 l, 240 l, 1100 l, určené ke shromažďování 

směsného komunálního odpadu a velkoobjemové kontejnery pro odkládání 
směsného komunálního odpadu ve sběrném dvoře na Jihlavské ulici ve Žďáře nad 
Sázavou. 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci a slouží        
      k odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

3) Stanoviště sběrných nádob jsou místa, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 

Čl. 7 
Nakládání se stavebním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 
 
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  
                                       
 

 
Čl. 8 

Zrušovací ustanovení 
 
Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška Města Žďár nad  
Sázavou č. 1/ 2001  o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Žďár nad Sázavou ze dne 17. 4. 2000.  
 
 
 

Čl. 9 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
………………….…….                                                                       ………...……………….      
 Ing. Josef Klement                                                                          Mgr. Zdeněk Navrátil 
      místostarosta                                                                                          starosta  
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 -  Seznam stanovišť kontejnerů na tříděný odpad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:  …………………………… 
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ..………………………….      
 



Příloha č. 1 -  seznam stanovišť separačních kontejnerů
č. stanoviště plasty objem papír objem sklo-barevné objem sklo-bílé objem

1 1. ZŠ 1 2,1 1 2,1 1 1,1

2 2. ZŠ 1 2,1 1 2,1

3 3. ZŠ 1 1,1 1 2,1

4 4. ZŠ 1 1100 1 1100 1 2,1

5 5 ZŠ 1 2,1 2 2,1+2,1

6 Barákova 1 2,1 1 2,1 1 2,1

7 Bezručova - u hřiště 1 2,1 1 2,1 1 2,1

8 Bezručova- Purkyňova 2 2,1+2,1 1 3,2 1 2,5 1 2,1

9 Bratří Čapků 1 2,1 2 2,1+1,1 1 2,1 1 1,3

10 Bratří Čapků /u obchodu 1 3,2 1 3,2 1 2,5 1 2,1

11 Brodská - U Kina 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

12 Brodská - zast. MHD u OSY 1 2,1 1 2,5 1 2,5 1 2,1

13 Brodská dolní - pod lékárnou 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

14 Brodská dolní - střed / č.p. 76/ 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

15 Brodská dolní - vzadu / č.p. 96/ 1 2,1 1 2,5 1 2,1 1 2,1

16 Brodská horní - vedle restaurace 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

17 Brodská horní /č.p.75 - pod hřištěm 1 2,1 1 2,1 1 2,1

18 Brodská pod MŠ 1 2,1 1 2,1 1 2,1

19 Brodská za Panimexem 1 2,1 1 2,1 1 2,1

20 Dolní u pojištovny 1 1100

21 Dolní u Liosu 1 3,2 1 2,5 1 2,5 1 2,1

22 Dvorská 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

23 Haškova 1 - u č.p. 1 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

24 Haškova 2 - u domu s peč.službou 1 2,1 1 2,1 1 2,1

25 Haškova 3 - u č.p. 18 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

26 Haškova 34 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

27 Haškova / pod Jihlavskou / 1 3,2 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1

28 Husova - ze zadu 1 2,1 1 2,1 1 2,1

29 Hutařova - Smetanova 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 2,1

30 Chelčického / naproti nádraží/ 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

31 Jungmannova u haly 1 1,1 1 1,1

32 K Přehradě 1 2,1 1 2,1 1 2,1

33 Kavánova 2 2,1+ 2,1 1 3,2 1 2,1 1 2,1

34 KD Vysočany 2 2,1+1,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1



35 knihovna 1 1,1

36 Klafar I - ul. Vápenická 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

37 Klafar I - ul. Libická 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 2,1

38 Klafar II - ul. Kupecká 1 3,2 1 3,2 1 2,1 1 2,1

39 Komenského 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

40 Komenského u 3. ZŠ 1 2,1 1 2,1 1 2,1

41 Květná - Javorova 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

42 Lesní 1 2,1 1 3,2 1 2,1 1 2,1

43 Libušínská - naproti Domu kultury 2 2,1+2,1 1 3,2 1 2,1 1 2,1

44 Libušínská - u domu s peč.službou 2 2,1+3,2 2 3,2+2,1 1 2,1 1 2,1

45 Lučiny 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

46 Makovského u trafostanice 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 2,1

47 Mělkovice 2 1100+1100 1 1100 1 2,1

48 Městský úřad 1 2,1 2 2,1+1,1 1 2,1

49 Morava - za Fitem 1 2,1 1 2,1 1 1,1

50 Na Prutech 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

51 Nábytek, nám. Republiky -Kapa 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

52 Nádražní AUTO... 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

53 Nádražní naproti Finan.úřadu 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

54 Nádražní střed 1 2,1 1 2,1 1 2,1

55 Nerudova /za Conventem/ 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

56 Neumannova u gymnázia 1 2,1 1 3,2 1 2,1 1 2,1

57 Neumannova - Studentská  /křižovatka 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

58 Nezvalova 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 2,1

59 Nová 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

60 Okružní dolní (u obchodu Flop) 1 3,2 1 2,5 1 2,5 1 2,1

61 Okružní dolní vjezd V Zahrádkách 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

62 Okružní horní - SATT 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

63 Okružní horní - zastávka MHD 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

64 Okružní horní - čp. 31-33 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

65 Palachova 1 2 2,1+2,1 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1

66 Palachova 2 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 2,1

67 Palachova 3 2 2,1+2,1 1 4 1 2,1 1 2,1

68 Pelikánova - Jamborova 2 2,1+2,1 1 3,2 1 2,1 1 2,1

69 Polní 2 2,1+2,1 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1

70 Purkyňova 1 3,2 2 2,1+1,1 1 2,1 1 2,1



71 Radonín 1 2,1 1 1,1 1 2,1

72 Revoluční - Investservis 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

73 Revoluční - u silnice 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

74 Rybařská 1 2,1 1 2,1 1 2,1

75 Sadová 1 2,1 1 2,1 1 2,1

76 Stržanov 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

77 Studenstská 1- u budovy polikliniky 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

78 Studentská 2 (za poliklinikou) 1 2,1 1 2,5 1 2,1 1 2,1

79 Studentská 3 ( u dětsk.hřiště) 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

80 Studentská 4 (za Liosem) 2 2,1+1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

81 Studenstská 5 ( u řeky) 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

82 Studniční 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

83 Štursova 1 2,1 1 2,1 1 2,1

84 Švermova 2 2,1+2,1 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1

85 Tálský mlýn 1,1 1 2,1

86 tržnice 1 1100

87 U Klafárku u Bigy 1 2,1 1 2,1 1 2,1

88 U Táferny 2 2,1+2,1 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1

89 Vejmluvova - Srázná 3 2,1+2,1+2,1 2 3,2+2,1 1 2,5 1 2,1

90 Veselíčko 2 1100+1100 1 1100 1 2,1

91 Veselíčko u hasičárny 1 1100

92 Veselská u Odasu 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

93 Veselská u trafostanice 1 3,2 1 2,1 1 2,1 1 1,3

94 Veselská / za školkou/ 1 2,5

95 Veselská - Jiřího z Poděbrad 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

96 Vnitřní 2 2,1+3,2 1 2,5 1 2,5 1 2,1

97 Vodojem - točna 1 3,2 1 3,2 1 2,5 1 2,1

98 Vysocká - U Hrázek 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 1,3

99 Wolkerova 2 2,1+2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1

116 105 91 68


	674-16-KS.pdf
	
	Úvodní ustanovení
	Shromažďování tříděného odpadu
	Čl. 4
	Nebezpečné složky komunálního odpadu





